[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

TERMO DE ADITAMENTO N° 001 DO CONTRATO Nº 051/SMDHC/2014

	CONTRATANTE:
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

	CONTRATADA:
	C&C PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME

	OBJETO:
	Contratação de Empresa Especializada em Eventos Educativos, cujas características e especificações encontram-se descritas no Anexo I – Termo De Referência.

	OBJETO DO ADITAMENTO:
	Acréscimo de 04 (quatro) Eventos.

	VALOR ATUAL DO CONTRATO:
	R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)

	VALOR
ATUALIZADO:
	R$ 111.250,00 (cento e onze mil duzentos e cinqüenta reais)

	PROCESSO Nº:
	2014-0.021.760-8

A Secretaria Municipal de Direitos Humanos e CIDADANIA, inscrita no CNPJ/MF sob N° 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, Rua Líbero Badaró - 119, CEP 01009-000, Centro, nesta Capital, representada pelo Senhor Secretário EDUARDO MATARAZZO SUPLICY, e de outro a empresa C&C PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 13.393.083/0001-78, com sede na Rua Maria Amália, 277 – Sala 1 – Ilha dos Ayres – Vila Velha/ES, neste ato representada pelo seu representante legal o Senhor Cristiano Francisco Aragão, portador do CPF 125.897.527-09, doravante denominada CONTRATADA, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 13.278/02, e Decretos Municipais 44.279/03 e 46.662/05 resolvem Aditar o Termo de Contrato nº 051/SMDHC/2014, em conformidade com as condições abaixo especificadas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo tem por objeto registrar o acréscimo de 25% ao valor total do contrato, que corresponde ao acréscimo de 04 (quatro) eventos, conforme descrito na subcláusula 2.4 do presente aditamento que conseqüentemente implicará na prorrogação dos serviços por mais 03 (três) meses contatos a partir de 01/08/2015, face á cobertura das despesas decorrentes do Contrato, de maneira a atender a necessidade do CONTRATANTE, de acordo com previsto no inciso IV do art. 57 combinado com o § 1º, do art. 65, ambos da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme a Cláusula seguinte.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

2.1. O presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 22.250,00 (vinte e dois mil, duzentos e cinqüenta reais), correspondente ao aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) que trata a Cláusula Primeira do presente Termo.

2.2. Em razão do acréscimo de que trata o presente Termo Aditivo, o Contrato nº 051/SMDHC/2014, cujo valor global originário era de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), passará para o valor global de R$ 111.250,00. (cento e onze mil duzentos e cinqüenta reais).

2.3. O valor total do presente aditamento é de R$ 22.250,00 (vinte e dois mil, duzentos e cinqüenta reais), onerando a dotação orçamentária n°. 34.00.34.10.14.422.3018.2.142.3.3.90.39.00.02.

2.4. Nos Termos do Anexo I, do Edital de pregão presencial nº 009/SMDHC/2014, que deu origem ao Contrato 051/SMDHC/2014, segue abaixo o cronograma Físico-Financeiro, objeto deste Termo:
	Oficina
	Local
	Data
	Valor
	Produto

	Oficina Temática de Educação em Direitos Humanos
	Centro de Educação ZN
	Entre 01/08/2015 e 30/09/2015
	R$ 5.562,50
	100 pessoas formadas

	Oficina Temática de Educação em Direitos Humanos
	Centro de Educação ZS
	Entre 01/08/2015 e 30/09/2015
	R$ 5.562,50
	100 pessoas formadas

	Oficina Temática de Educação em Direitos Humanos
	Centro de Educação ZO
	Entre 01/08/2015 e 30/09/2015
	R$ 5.562,50
	100 pessoas formadas

	Oficina Temática de Educação em Direitos Humanos
	Centro de Educação ZL
	Entre 01/08/2015 e 30/09/2015
	R$ 5.562,50
	100 pessoas formadas

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1.  Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato n°. 051/SMDHC/2014, naquilo em que não foram afetadas em decorrência das modificações aqui processadas
3.2.  O presente Termo Aditivo está isento de recolhimentos de emolumentos, conforme Decreto n°. 55.823/2014.

      E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma que, lido e achado conforme, vai firmado pelas partes.
São Paulo, _____ de ______________ de 2015.
____________________________
EDUARDO MATARAZZO SUPLICY

SECRETARIO MUNICIPAL
SMDHC
 ___________________________
CRISTIANO FRANCISCO ARAGÃO

C&C PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
PAGE
2

[image: image1.jpg]